PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  Adesão à Ata de Registro de Preço nº 51/2014, oriundo
do Pregão Eletrônico n° 071/2013 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de
Preços nº 051/2014, resultado do Pregão Eletrônico n° 071/2013 do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, para registro de preços para eventual aquisição de
Solução Integrada Interativa de Computador e Projeção, denominada Computador Interativo,
para atendimento de escolas e instituições públicas, da educação básica, tecnológica e superior,
especificado no item 1 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº
71/2013.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

Empresa: POSITIVO INFORMÁTICA S/A
CNPJ: 81.243.735/0001-48

Item Qt. Un. Descrição do Objeto:
Marca/
Modelo

Valor
Unitário

(R$)

Valor total
(R$)

01 49 UN

COMPUTADOR INTERATIVO “Solução
Integrada Interativa de Computador e
Projeção”: As informações, especificações e
o controle de qualidade dos equipamentos,
estão descritos no Caderno de Informações
Técnicas – Computador Interativo, disponível
no site WWW.comprasnet.gov.br.
 .

POSITIVO S/A 2.520,00 123.480,00

Valor total: R$ 123.480,00 (cento e vinte três mil quatrocentos e oitenta reais)

Lagoa Santa, 05 de agosto de 2015.

ANA CRISTINA LOPES FARIA AIRES CORRÊA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO